АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 31 октября 2019 года
№ 621
г.Мезень Архангельской области
	Об утверждении Порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований МО «Мезенский муниципальный район» на реализацию мероприятий по организации пешеходных ледовых переправ, находящихся на территории Мезенского района, в рамках муниципальной программы «Развитие общественного пассажирского транспорта и организация транспортного обслуживания населения,  дорожной инфраструктуры муниципального образования  «Мезенский район»  на 2017-2020 годы»

Во исполнение решения Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район» от 13.12.2018 № 30 «Об утверждении  бюджета  муниципального  района  на  2019 год»  администрация  МО  «Мезенский  район»    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований МО «Мезенский муниципальный район» на реализацию мероприятий по организации пешеходных ледовых переправ, находящихся на территории Мезенского района, в рамках муниципальной программы «Развитие общественного пассажирского транспорта и организация транспортного обслуживания населения,  дорожной инфраструктуры муниципального образования  «Мезенский район»  на 2017-2020 годы».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Мезенский район» www.mezen.ru.
Глава муниципального образования                                                   Н.Н. Ботева
Направлено: дело, финансовый отдел, отдел ПТИИ, отдел по местному самоуправлению, связям с общественностью и СМИ, МО «Каменское», МО «Дорогорское», МО «Жердское», МО «Козьмогородское», МО «Быченское».

Утвержден

постановлением администрации

МО «Мезенский район»

от 31 октября 2019 № 621
Порядок

предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований МО «Мезенский муниципальный район»

на реализацию мероприятий по организации пешеходных ледовых переправ, находящихся на территории Мезенского района, в рамках муниципальной программы «Развитие общественного пассажирского транспорта и организация транспортного обслуживания населения,  дорожной инфраструктуры муниципального образования  «Мезенский район»

 на 2017-2020 годы»

1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований поселений на реализацию мероприятий по организации пешеходных ледовых переправ, находящихся на территории Мезенского района, в рамках муниципальной программы «Развитие общественного пассажирского транспорта и организация транспортного обслуживания населения, дорожной инфраструктуры муниципального образования «Мезенский район» на 2017-2020 годы» (далее - межбюджетные трансферты).

2. Межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам муниципальных образований поселений на основании соглашений о предоставлении межбюджетных трансфертов, заключенных между администрацией муниципального образования «Мезенский район» (далее – Администрация района) и муниципальными образованиями поселений.

3. Объем межбюджетных трансфертов определяется исходя из суммы бюджетных ассигнований на 2019 год, предусмотренных муниципальной программой «Развитие общественного пассажирского транспорта и организация транспортного обслуживания населения, дорожной инфраструктуры муниципального образования «Мезенский район» на 2017-2020 годы» на вышеназванные цели, и распределяется между бюджетами муниципальных образований поселений пропорционально протяженности пешеходных ледовых переправ, перечень которых утвержден распоряжением администрации  муниципального образования «Мезенский район» от 23.10.2019 № 286 «Об устройстве и содержании пешеходных переправ, находящихся на территории муниципального образования «Мезенский район» на зимний период 2019 – 2020 годы».
4. Межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам муниципальных образований поселений в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом бюджета муниципального района в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели.

5. Межбюджетные трансферты перечисляются финансовым отделом администрации муниципального образования «Мезенский муниципальный район» в порядке межбюджетных отношений в доходы местных бюджетов на счет органа Федерального казначейства, открытый для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов.

6. Муниципальные образования поселений используют средства межбюджетных трансфертов на финансирование мероприятий по организации пешеходных ледовых переправ, находящихся на территории Мезенского района, и отражают в расходах местного бюджета по соответствующим целевым статьям с использованием направления целевой статьи расходов (13 – 17 разряды кода классификации расходов), применяемого при отражении расходов бюджета муниципального района на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов.

7. Муниципальные образования поселений несут ответственность за нецелевое использование межбюджетных трансфертов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Контроль за целевым использованием средств межбюджетных трансфертов осуществляют органы внутреннего финансового контроля муниципального образования «Мезенский муниципальный район».

_____________________